Постановление администрации Сосновского муниципального района от 23.12.2022г. № 2614
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Сосновского муниципального района Челябинской области «Развитие сети автомобильных дорог в Сосновском муниципальном районе на 2023-2027 годы»
В соответствии с постановлением администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 01.10.2021 г.
№ 1378 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Сосновского муниципального района Челябинской области, их формировании и реализации», постановлением администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 14.12.2022 г. № 2486 администрация Сосновского муниципального района Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы Сосновского муниципального района Челябинской области «Развитие сети автомобильных дорог в Сосновском муниципальном районе на 2023-2027 годы».
2. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы района С.А. Чигинцева.
Глава Сосновского
муниципального района

                    Е.Г. Ваганов
Приложение
 к постановлению администрации
Сосновского муниципального района
от 23.12. 2022г. № 2614
План
реализации муниципальной программы Сосновского муниципального района Челябинской области
«Развитие сети автомобильных дорог в Сосновском муниципальном районе на 2023-2027 годы»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия, контрольного события
	Ответственный за исполнение муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия, контрольного события
	Ожидаемый результат реализации мероприятия, муниципальной программы, подпрограммы
	Срок начала реализации мероприятия муниципальной программы, подпрограмм, мероприятия
	Срок окончания реализации мероприятия муниципальной программы, подпрограммы
(дата контрольного события)
	Объем ресурсного обеспечения мероприятия муниципальной программы, подпрограммы,
тыс. рулей

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	Хазиев Р.Р. - начальник отдела капитального строительства УАиС администрации Сосновского муниципального района
	х
	01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025
01.01.2026
01.01.2027
	31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027
	123299,8
76299,8
47000,00
0,00

	123299,8
76299,8
47000,00
0,00
	167369,27
77937,3
47000,00
0,00
	123299,8
76299,8
47000,00
0,00
	123299,8
76299,8
47000,00
0,00

	областной бюджет

	местный бюджет

	федеральный бюджет

	1.
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Хазиев Р.Р. - начальник отдела капитального строительства УАиС администрации Сосновского муниципального района
	Построено  1,4551км
	01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025
01.01.2026
01.01.2027
	31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027
	3000,00
	3000,00
	3000,00
	3000,00
	3000,00

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	3000,00
	3000,00
	3000,00
	3000,00
	3000,00

	2.
	Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Хазиев Р.Р. - начальник отдела капитального строительства УАиС администрации Сосновского муниципального района
	Ремонт дорог — 8,038км
	01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025
01.01.2026
01.01.2027
	31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027
	78299,8
	78299,8
	79937,3
	78299,8
	78299,8

	областной бюджет

	76299,8
	76299,8
	77937,3
	76299,8
	76299,8

	местный бюджет

	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	3.
	Проектно-изыскательские работы
	Хазиев Р.Р. - начальник отдела капитального строительства УАиС администрации Сосновского муниципального района
	Разработанная проектная документация
	01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025
01.01.2026
01.01.2027
	31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	5000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	4.
	Субсидии местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Хазиев Р.Р. - начальник отдела капитального строительства УАиС администрации Сосновского муниципального района
	Заключить Соглашения с муниципальными образованиям Сосновского муниципального района
	01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025
01.01.2026
01.01.2027
	31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027
	35000,00
	35000,00
	35000,00
	35000,00
	35000,00

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	35000,00
	35000,00
	35000,00
	35000,00
	35000,00

	5.
	Мероприятия в сфере дорожного хозяйства
	Хазиев Р.Р. - начальник отдела капитального строительства УАиС администрации Сосновского муниципального района
	Провести иные мероприятия в сфере дорожного хозяйства
	01.01.2023
	31.12.2027
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00